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ZPK.271.15.2016 
 

Uczestnicy 
postępowania przetargowego 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie 

 dokumentacji projektowych budowy dróg gminnych w Pabianicach”. 
 
 
 Gmina Miejska Pabianice, reprezentowana przez Prezydenta Miasta Pabianic – Grzegorza 

Mackiewicza, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2015 poz. 2164 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami. 
 
Treść zapytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie 1: Czy planowane inwestycje zlokalizowane są w obszarach miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, jeżeli tak to czy są zgodne z treścią planu? 
Odpowiedź: Tak, planowane inwestycje zlokalizowane są w obszarach objętych miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego i są zgodne z treścią planu. 

Pytanie 2: Czy zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane 

dla całości obszaru objętego zadaniem? 

Odpowiedź: Nie. Wykonawca zobowiązany będzie do pozyskania prawa do dysponowania dla 

działek, na których zlokalizowane zostanie wpięcie projektowanej kanalizacji deszczowej do 

istniejących kolektorów  - drogi wyższej kategorii  nie będące w zarządzie Zamawiającego ul. 

Wspólna – droga powiatowa, ul. Sikorskiego – droga krajowa). 

Pytanie 3: Czy odcinki dróg znajdują się, w całości lub części, na obszarach objętych formami 

ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody? 
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 4: Czy odcinki dróg znajdują się, w całości lub części, na terenach zamkniętych, ustalanych 

przez ministra właściwego do spraw transportu? 
Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 5: Czy w trakcie procesu projektowego, w przypadku stwierdzenia konieczności rozbudowy 

drogi lub wykonania opracowania dokumentacji projektowej dla nieruchomości, którymi 

Zamawiający nie dysponuje, Zamawiający dokona dodatkowego zlecenia na opracowanie projektu 

budowlanego łącznie z procedurą pozyskania niezbędnego terenu? 
Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie 6: Czy odcinki dróg znajdują się, w całości lub części, na terenach wymagających zwolnienia 

z zakazów ustanowionych dla obszarów szczególnego zagrożenia powodzią? 
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Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie 7: W załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 2 znajduje się zapis o rozbiórce obiektów inżynierskich. 

Jakiego rodzaju są to obiekty, jaka jest ich ilość? W ciągu których ulic są zlokalizowane? 
Odpowiedź: Obiekty takie nie są obecnie zdefiniowanie. Zamawiający zaleca zgodnie z treścią 

pkt. 14 załącznika nr 1 do SIWZ aby Wykonawca przed złożeniem oferty dokonał wizji lokalnej 

w terenie. 

Pytanie 8: Czy w ocenie Zamawiającego, zadania wymagać będą zaprojektowania obiektów 

inżynierskich innych niż przepusty? 
Odpowiedź: Jak w treści odpowiedzi na pytanie 7, przy czym Zamawiający informuje, że 

w pasie drogowym ulicy Cyprysowej istnieje skarpa, która być może wymagać będzie 

„specjalnego” podejścia projektowego. 

Pytanie 9: Jaka jest klasa dróg objętych zadaniem? 
Odpowiedź: Drogi objęte zadaniem to drogi publiczne dojazdowe i drogi wewnętrzne. 

 
Pytanie 10: Czy projekty stałej organizacji ruchu powinny obejmować również skrzyżowania z 

drogami wyższej kategorii? Jeżeli tak to jaka jest kategoria tych dróg? 
Odpowiedź: Tak. Dla zadania 1 będą to skrzyżowania z drogą powiatową (ul. Wspólna), dla 

zadania 4 skrzyżowanie z drogą krajową nr 71 (ul. Sikorskiego). 
 
Pytanie 11: Czy w projektach stałej organizacji ruchu należy uwzględnić oznakowanie dróg objętych 

zadaniami, znakiem pionowym D-40 „strefa zamieszkania”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyklucza takiej konieczności. 
 
Pytanie 12: Czy planowany zakres budowy dróg gminnych obejmować ma również obszar skrzyżowań 

z drogami innych kategorii, ewentualnie z jakimi. Jeżeli tak, to czy Zamawiający posiada prawo do 

dysponowania nieruchomościami na cele budowlane również dla obszarów skrzyżowań? 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 13: Czy w przypadku gdy niezbędne, uzgodnione z Zamawiającym zadania projektowe, 

wymagać będą uzyskania zgody Ministra Infrastruktury na odstępstwo od przepisów techniczno – 

budowlanych, o których mowa w art. 9, pkt 3 Prawa budowlanego (Dz.U.2016.124 j.t.), Zamawiający 

zmieni termin wykonania zadania? 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 14: Czy zadania wymagać będą przeniesienia kapliczki przydrożnej? 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 15: Jakie są, w ocenie Zamawiającego, koncepcyjne odbiorniki wód deszczowych z 

projektowanej kanalizacji deszczowej? 
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Odpowiedź: Odbiornikami wód deszczowych z projektowanej kanalizacji deszczowej będą 

istniejące kanały miejskiej sieci kanalizacji deszczowej. Będą to: dla zadania 1 kanał Ø500 w 

ul. Wspólnej, dla zadania 2 istniejące kanały kanalizacji deszczowej w ul. Olszynowej 

i Karniszewickiej, dla zadania 3 istniejący kanał Ø1000 w początkowym odcinku ul. Gruntowej 

oraz kanał w ul. Podmiejskiej, dla zadania 4 istniejący kanał Ø1000 w ul. Sikorskiego. 
 
Pytanie 16: Czy Zamawiający oczekuje zaprojektowania zjazdów do wszystkich przylegających do 

pasa drogowego działek, czy tylko do zjazdów istniejących? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaprojektowania zjazdów do wszystkich przylegających do 

pasa działek. W sprawach skomplikowanych Zamawiający oczekiwał będzie od Wykonawcy 

uzgodnienia zjazdu z właścicielem posesji. 
 
Pytanie 17: Czy Zarządca drogi zamieścił na swojej stronie internetowej informację o zamiarze 

rozpoczęcia budowy dróg i możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnieniem kanału 

technologicznego, jednocześnie zawiadamiając o tym Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

(art. 39 ust. 6A ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2015.460 j.t.)? 
Odpowiedź: Nie, działanie to Zamawiający planuje zrealizować w najbliższych dniach. 

 
Pytanie 18: Czy zgłoszono zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego, o którym mowa 

w pytaniu nr 17? 
Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie. 

 
Pytanie 19: Czy Zamawiający przewiduje lokalizację kanałów technologicznych, o których mowa w 

pytaniu nr 17? 
Odpowiedź: Tak, o ile zainteresowane podmioty zgłoszą zainteresowanie udostępnieniem 

kanałów. 
 
Pytanie 20: Czy planowane zadania wymagać będą przebudowy linii energetycznych średniego lub 

wysokiego napięcia? 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 21: Czy planowane zadania wymagać będą przebudowy gazociągu średniego lub wysokiego 

ciśnienia? 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 22: Czy planowane zadania znajdują się, w całości lub części, na terenach zamkniętych, 

ustalonych przez ministra właściwego do spraw transportu? 
Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 4. 

 
Pytanie 23: Czy planowane zadania znajdują się, w całości lub części, na terenach objętych ochroną 

konserwatorską? 
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Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 24: Czy w obszarze inwestycji zlokalizowane są obiekty wpisane do rejestru zabytków? 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 25: Czy Zamawiający oczekuje ujęcia w projekcie wymiany istniejących opraw 

oświetleniowych? 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 26: Czy Zamawiający oczekuje ujęcia w projektach elementów uspokojenia ruchu? Jeżeli tak 

to jakiego rodzaju szykany są akceptowane? 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 27: Czy w przypadku uzasadnionym warunkami miejscowymi, Zamawiający dopuszcza 

odcinkowe zmniejszenie szerokości jezdni, chodnika lub zieleńca? 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 28: Czy w przypadku uzasadnionym warunkami miejscowymi, Zamawiający dopuszcza 

zastosowanie rozwiązań odwadniających innych niż typowa kanalizacja deszczowa (kolektor główny, 

przykanaliki, studzienki wpustowe)? 
Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 29: Czy wg wiedzy Zamawiającego, planowane zadania wymagać będą przebudowy sieci 

ciepłowniczej? 
Odpowiedź: Wg wiedzy Zamawiającego nie. W ulicy Piaskowej istnieje sieć ciepłownicza. 

W przypadku wystąpienia kolizji Zamawiający oczekuje, że Projektant rozwiąże problem 

zgodnie z zasadami wiedzy technicznej. 
 
 
 

 
Prezydenta Miasta Pabianic    

 
                                                                                  /-/Grzegorz Mackiewicz 
 


